5
6

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«01» августа 2019 г.

       №28-2019
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Потаскаев С.А., Милючихин Н.Г., Мартьянов О.В., Козырев Ю.Ю.

Отсутствовали: Басов В.Г.

Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Гуляева М.Л.
В соответствии с п. 9.12 Устава Ассоциации СРО «ОСВО» кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно.
Время начала заседания: 14.00

Время окончания заседания: 15.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»;

2. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО»;

3. Внесение изменений в План проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 2019 год;

4. Применение мер дисциплинарного воздействия;

5. Выделение денежных средств из статьи расходов – «Резерв Совета Ассоциации СРО «ОСВО»;
6. Распределение поступивших денежных средств, не предусмотренных сметой Ассоциации на 2019 год;

7. Делегирование представителей на Окружную конференцию членов Ассоциации по Центральному федеральному округу.
1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО».
1.1. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Яндекс ДЦ Владимир» (ИНН 3328000568/ОГРН 1153328000154) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №28 от 01.08.2019г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 500 000 рублей (второй уровень ответственности).
1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО ООО «Яндекс ДЦ Владимир» (ИНН 3328000568/ОГРН 1153328000154) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.
Место нахождения ООО «Яндекс ДЦ Владимир»: 600902, г. Владимир, мкр. Энергетик,  д. 37, корпус 1.

Генеральный директор: Жумыкин Алексей Михайлович
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №21 от 12.12.2018г. составляет 7 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.2. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Строймаркетинг+» (ИНН 3329095322/ОГРН 1193328001668) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №28 от 01.08.2019г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО ООО «Строймаркетинг+» (ИНН 3329095322/ОГРН 1193328001668) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения ООО «Строймаркетинг+»: 600018, г. Владимир, ул. Комиссарова., д. 10А, секция 3, кабинет 20.

Директор: Пахомов Вячеслав Федорович
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №21 от 12.12.2018г. составляет 4 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
2.1. СЛУШАЛИ:
Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «АЗС Монтаж» (ИНН 3329028340) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

Новый руководитель: Чичилова Татьяна Викторовна;

Предыдущий руководитель: Чичилов Николай Максимович
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №28 от 01.08.2019г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

2.1. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от ООО «АЗС Монтаж» (ИНН 3329028340).

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.2. СЛУШАЛИ:
Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Армада-Строй» (ИНН 3328481131) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

Новый руководитель: Управляющий индивидуальный предприниматель – Смирнова Екатерина Сергеевна;

Предыдущий руководитель: Генеральный директор – Смирнова Екатерина Сергеевна
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №28 от 01.08.2019г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

2.2. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от ООО «Армада-Строй» (ИНН 3328481131).

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня «Внесение изменений в План проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 2019г.»

СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что необходимо внести изменения в План проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 2019г. в связи с получением членами Ассоциации права участия в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в План проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 2019г. в связи с получением членами Ассоциации права участия в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия»,

4.1. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующей организации:
ООО «СервисСтрой» ИНН 3328413903
Нарушения:

По акту проверки:

- долг по членским взносам за 2018 год – 23 000р.

- долг по членским взносам за 2019 год – 18 000р.

- не оплачен целевой взнос за 2018, 2019 год

По протоколу КК:

Не предоставлено Уведомление о ФСРО в установленный срок

Меры дисциплинарного воздействия:

- выдано предписание до 30.04.2019г.

- выдано предупреждение до 14.05.2019г.;

- Приостановлено право выполнения работ;

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №8 от 25.06.2019г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО».

4.1. РЕШИЛИ:

 В связи с не устранением выявленных нарушений исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО»  и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства в отношении ООО «СервисСтрой» ИНН 3328413903
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
4.2. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении ООО Инвестиционная строительная компания  «Строй-Капитал» ИНН 3327824851
4.2. РЕШИЛИ:

 Отложить  рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие решения в отношении ООО ИСК «Строй-Капитал» ИНН 3327824851

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
4.3. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующей организации:
ООО «СпецТехКровля» ИНН 3327131279
Нарушения:

По служебной записке экспертного отдела:

- долг по членским взносам за 2018 год – 8 000р.

- долг по членским взносам за 2019 год – 28 000р.

- не оплачен целевой взнос за 2019 год.

- не предоставлен отчет об основных показателях хозяйственной деятельности за 2018 год

Меры дисциплинарного воздействия:

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №9 от 23.07.2019г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО».
Устранение нарушений:
Отчет об основных показателях хозяйственной деятельности за 2018 год предоставлен 26.07.2019г.
4.3. РЕШИЛИ:

В связи с не устранением выявленных нарушений исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО»  и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства в отношении ООО «СпецТехКровля» ИНН 3327131279
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
4.4. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующей организации:
ООО ПСК «ЕВРОСТРОЙ» ИНН 3317016460
Нарушения:

По служебной записке экспертного отдела:

- долг по членским взносам за 2019 год – 22 000р.

- не оплачен целевой взнос за 2019 год.

- не предоставлен отчет об основных показателях хозяйственной деятельности за 2018 год

Меры дисциплинарного воздействия:

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №9 от 23.07.2019г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО».
4.4. РЕШИЛИ:

В связи с не устранением выявленных нарушений исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО»  и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства в отношении ООО ПСК «ЕВРОСТРОЙ» ИНН 3317016460
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
4.5. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующей организации:
ООО «СМР-3» ИНН 3327830140
Нарушения:

По служебной записке экспертного отдела:

- долг по членским взносам за 2019 год – 24 000р.

- не оплачен целевой взнос за 2019 год.

- не предоставлен отчет об основных показателях хозяйственной деятельности за 2018 год

Меры дисциплинарного воздействия:

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №9 от 23.07.2019г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО».
4.5. РЕШИЛИ:

В связи с не устранением выявленных нарушений исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО»  и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства в отношении ООО «СМР-3» ИНН 3327830140
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
4.6. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующей организации ООО «Стройлимит» ИНН 3329090780
4.6. РЕШИЛИ:

 Отложить  рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие решения в отношении ООО «Стройлимит» ИНН 3329090780

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
4.7. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующей организации:
ООО «Строй Плюс» ИНН 3334012032
Нарушения:

По служебной записке экспертного отдела:

- долг по членским взносам за 2018 год – 16 000р.

- долг по членским взносам за 2019 год – 28 000р.

- не оплачен целевой взнос за 2018, 2019 год.

- не предоставлен отчет об основных показателях хозяйственной деятельности за 2018 год

Меры дисциплинарного воздействия:

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №9 от 23.07.2019г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО».
4.7. РЕШИЛИ:

В связи с не устранением выявленных нарушений исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО»  и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства в отношении ООО «Строй Плюс» ИНН 3334012032
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
5. По пятому вопросу повестки дня «Выделение денежных средств из статьи расходов – «Резерв Совета Ассоциации СРО «ОСВО»»

СЛУШАЛИ:

Информацию Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Ю.А. Федорова о необходимости выделения денежных средств из статьи расходов – «Резерв Совета Ассоциации СРО «ОСВО» на возмещение расходов на участие в мероприятиях, понесенных членами Совета Ассоциации СРО «ОСВО».
РЕШИЛИ:

Выделелить денежные средства из статьи расходов – «Резерв Совета Ассоциации СРО «ОСВО» на возмещение расходов членов Совета Ассоциации СРО «ОСВО» на участие в мероприятиях, связанных с деятельностью Ассоциации СРО «ОСВО», не более 200 000 (двести тысяч) рублей в течении 2019г. Возмещению подлежат расходы на проживание и оплату проезда до места проведения мероприятия и обратно.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
6. По шестому вопросу повестки дня «Распределение поступивших денежных средств, не предусмотренных сметой Ассоциации на 2019 год»

СЛУШАЛИ:

Информацию Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Ю.А. Федорова о необходимости распределить поступившие денежные средства не предусмотренные сметой на 2019 год.

Предлагается распределить указанные средства следующим образом:

РЕШИЛИ:

6.1. Распределить поступившие денежные средства, не предусмотренные сметой на 2019 год, в сумме 4 000 000 (четыре миллиона) рублей на оплату ремонтных работ, приобретение мебели и оргтехники в офисе по адресу г. Владимир, ул. Мира, д. 2.
6.2. Распределить поступившие денежные средства, не предусмотренные сметой на 2019 год, в сумме 700 000 (семьсот тысяч) рублей на оплату расходов по внедрению электронного документооборота в Ассоциации СРО «ОСВО».
6.3. Распределить поступившие денежные средства, не предусмотренные сметой на 2019 год, в сумме  150 000 (сто пятьдесят) рублей на финансирование деятельности Объединения «Союз строителей Владимирской области».
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

7. По седьмому вопросу повестки дня «Делегирование представителей на Окружную конференцию членов Ассоциации по Центральному федеральному округу»

СЛУШАЛИ:

Информацию Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Федорова Ю.А., который сообщил, что 01-03 октября 2019г. состоится Окружная конференция членов Ассоциации по Центральному федеральному округу по адресу: Республика Крым, г. Ялта, ул. Дражинского, дом 50 (отель «Ялта-Интурист»).

На конференцию необходимо делегировать представителей.

РЕШИЛИ:

Делегировать Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» – Федорова Юрия Александровича на Окружную конференцию членов Ассоциации по Центральному федеральному округу с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня;

Делегировать Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» – Тарасова Алексея Борисовича на Окружную конференцию членов Ассоциации по Центральному федеральному округу с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
Приложение:

Изменение в План проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 2019г.
	Председатель Заседания Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гуляева